Página 1 de 1

Moção Nº 390/2023

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Cicero Aparecido de

Souza (Aparecido) que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos ao Jornal

Digital da Região Oeste.

JUSTIFICATIVA

           A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve este documento,

aprovam Moção de Aplausos.

Fundado em 10 de janeiro de 2018 pela Jornalista Aline Barros, o Jornal Digital da
Região Oeste é reconhecido como um dos mais importantes veículos de comunicação regional
em São Paulo.

Com visual moderno e conteúdo sempre atualizado, é um portal notícias que informa
sobre os principais acontecimentos de pelo menos 14 cidades, do consórcio Cioeste, tais como:
Osasco, Carapicuíba, Barueri, Jandira, Santana de Parnaíba, Itapevi, Cajamar, Cotia, Vargem
Grande Paulista e atende São Paulo – Capital, dentre outros municípios também do interior,
estados brasileiros, como também recebe pautas a nível global.

A equipe assumiu o compromisso com o jornalismo de qualidade e que se preocupa com
a transparência, credibilidade e agilidade, sempre buscando o aprimoramento da democracia.
Este é um dos motivos pelo qual o Jornal Digital acompanha e divulga as principais ações do
poder público.

Neste período, o Jornal Digital conta com inúmeras parcerias importante com a dos
colunistas e colaboradores para divulgação de artigos exclusivos, com o objetivo de levar cada
vez mais informação e notícias de qualidade sobre temas diversos que vão de encontro com a
população.

No quadro de colunistas, o Jornal conta com temas importantes para a sociedade através
das pautas escritas mensalmente por deputados, vereadores, secretários, jornalistas, advogados,
profissionais da saúde e entre outros.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

M
oç

ão
 N

º
39

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
49

9/
20

23
 -

 0
3/

05
/2

02
3

09
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
01

6-
S

B
4X

-M
2K

0-
3T

F
H

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U016SB4XM2K03TFH, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: U016-SB4X-M2K0-3TFH

M
oç

ão
 N

º
39

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
49

9/
20

23
 -

 0
3/

05
/2

02
3

09
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
01

6-
S

B
4X

-M
2K

0-
3T

F
H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U016SB4XM2K03TFH
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U016SB4XM2K03TFH
		2023-05-03T09:52:45-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura